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UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 65 /KH-TĐHHT Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 6 năm 2018 

 

KẾ HOẠCH  

Thực hiện Quy định về công khai trong hoạt động của cơ sở giáo dục thuộc 

hệ thống giáo dục quốc dân 

 

Thực hiện văn bản số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế thực thiện công khai đối với cơ sở 

giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (Thông tư 36), Trường 

Đại học Hà Tĩnh ban hành Kế hoạch thực hiện Quy định về công khai trong hoạt 

động của cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Nhà trường như 

sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kế hoạch được ban hành để các đơn vị liên quan nắm và thực hiện các 

thông tin đầy đủ về việc công khai trong hoạt động của cơ sở giáo dục thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân theo nội dung Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành ngày 28/12/2017. 

- Các đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ theo Kế hoạch nhằm bảo đảm 

nâng cao chất lượng, hiệu quả triển khai nhiệm vụ công khai trong hoạt động 

theo quy định của Trường Đại học Hà Tĩnh. 

- Đảm bảo công tác thực hiện công khai trong hoạt động của cơ sở giáo 

dục của Nhà trường được triển khai đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

minh bạch các thông tin có liên quan của cơ sở giáo dục để nhà giáo, cán bộ 

quản lý giáo dục, người lao động, người học, gia đình người học và xã hội biết, 

tham gia giám sát hoạt động của Trường Đại học Hà Tĩnh. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện 

nhiệm vụ công khai hoạt động của cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc 

dân theo Thông tư 36;  

- Triển khai đúng nội dung kế hoạch về công khai các hoạt động giáo dục 

đại học của Trường Đại học Hà Tĩnh; 

- Thông tin công khai bảo đảm chính xác, rõ ràng, đầy đủ, kịp thời, dễ tiếp 

cận. 

- Phân định rõ trách nhiệm, quyền hạn của các bên liên quan trong công 

tác triển khai theo các mốc thời gian, tiến độ triển khai. 
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II. NỘI DUNG VÀ NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

Nội dung công khai  

theo Thông tư 36 

Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị  

phối hợp 

Chương II: NỘI DUNG THỰC HIỆN CÔNG KHAI 

 

Điều 7. Công khai đối với cơ sở giáo dục đại học, trường cao đẳng sư phạm, trung cấp 

sư phạm 

Mục 1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục 

và chất lượng giáo dục thực tế. 

Phòng Đào tạo; 

Phòng Công tác CT-

HSSV; 

Tổ chức - Hành chính 

Các đơn vị liên 

quan 

Mục 2. Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng 

giáo dục 

Phòng Đào tạo; 

Phòng Quản trị; 

Tổ chức - Hành chính 

Các đơn vị liên 

quan 

Mục 3. Công khai thu chi tài chính 

Phòng Đào tạo; 

 Phòng Kế hoạch - 

Tài chính 

Các đơn vị liên 

quan 

Điều 8. Hình thức và thời điểm công khai 

1. Công khai trên trang thông tin điện tử của 

Trường Đại học Hà Tĩnh vào tháng 6 hàng năm, 

đảm bảo tính đầy đủ chính xác và kịp thời trước 

khi khai giảng năm học  

Phòng Đào tạo 
Các đơn vị liên 

quan 

2. Niêm yết công khai tại Trường Đại học Hà 

Tĩnh đảm bảo thuận tiện để theo dõi, thời điểm 

công khai là tháng 6 hàng năm, thời gian thực 

hiện niêm yết ít nhất 30 ngày. 

 

Phòng Đào tạo 
Các đơn vị liên 

quan 

III. CÁCH THỨC VÀ THỜI GIAN CÔNG KHAI  

a) Các nội dung công khai đối với các hoạt động giáo dục do Trường Đại 

học Hà Tĩnh thực hiện được quy định tại  

a) Công khai trên trang thông tin điện tử của cơ sở giáo dục và đào tạo vào 

tháng 6 hằng năm, đảm bảo tính đầy đủ, chính xác và kịp thời trước khi khai 

giảng năm học hoặc khi có thay đổi nội dung liên quan. 

b) Niêm yết công khai tại cơ sở giáo dục và đào tạo đảm bảo thuận tiện để 

xem xét. Thời điểm công khai là tháng 6 hằng năm và cập nhật đầu năm học hoặc 

khi có thay đổi nội dung liên quan. Thời gian thực hiện niêm yết ít nhất 30 ngày 

liên tục kể từ ngày niêm yết. 

c) Phổ biến trong cuộc họp cha mẹ trẻ, học sinh, sinh viên, học viên cao học, 

nghiên cứu sinh hoặc phát tài liệu cho cha mẹ trẻ, học sinh, sinh viên, học viên 

cao học, nghiên cứu sinh trước khi cơ sở giáo dục tiếp nhận nuôi dưỡng, chăm 

sóc và giáo dục đối với trẻ em mới tiếp nhận hoặc trước khi cơ sở giáo dục và 

đào tạo tuyển sinh đối với học sinh, sinh viên, học viên cao học, nghiên cứu sinh 

tuyển mới. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo  

- Chủ trì tập hợp thông tin cần thiết ở các đơn vị liên quan để thực hiện 

công khai theo quy định; 

- Chủ trì tổ chức thực hiện, tổng kết, đánh giá công tác công khai và xây 

dựng phương hướng, nhiệm vụ công khai trong việc thực hiện tổng kết, đánh giá 

công tác hằng năm (hoặc năm học) và phương hướng, nhiệm vụ năm (hoặc năm 

học) tiếp theo của Nhà trường;  

- Chủ trì báo cáo về công tác công khai khi có yêu cầu bằng văn bản của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hoặc của cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền. 

2. Các đơn vị liên quan 

 Trên đây là kế hoạch thực hiện Quy định về công khai trong hoạt động 

của Trường Đại học Hà Tĩnh, Hiệu trưởng yêu cầu Phòng Đào tạo, Phòng Tổ 

chức - Hành chính, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Trung tâm Công nghệ thông 

tin, Phòng Quản trị, Phòng Khảo thí - Đảm bảo chất lượng, Trung tâm Đào tạo 

và Bồi dưỡng thường xuyên và Trưởng các đơn vị, tổ chức liên quan trong toàn 

trường thực hiện đúng yêu cầu và tiến độ. Trong quá trình thực hiện, nếu có các 

hoạt động đột xuất, phát sinh, Trưởng các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ báo 

cáo cho Nhà trường (Phòng Đào tạo) để có phương án xử lý kịp thời./. 

 

 

Nơi nhận: 
- BGH; 

- Các đơn vị; 

- Lưu: VT, ĐT. 
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